
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.01.2019 с. Тюхтет  № 28-п 

 
О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района 

от 29.06.2011 № 196-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка 

установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев 

оценки результативности и качества труда работников муниципальных 

бюджетных образовательных учреждений Тюхтетского района» 

       

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, решением 

Тюхтетского районного Совета депутатов от 15.05.2012 № 5-100 «О новых 

системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений 

Тюхтетского района», руководствуясь статьей 36 Устава Тюхтетского 

района, с учетом методических рекомендаций, разработаных совместно с 

Красноярской территориальной (краевой) организацией Профсоюза 

работников народного образования и науки Российской Федерации с учетом 

предложений, направленных муниципальными образованиями 

Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского 

района от 29.06.2011 № 196-п «Об утверждении видов, условий, размера и 

порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе 

критериев оценки результативности и качества труда работников 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений Тюхтетского 

района»  (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. пункт 2.1 раздела 2 в таблице приложении № 2 к Положению 

изложить в следующей редакции: 

« 2.1. проверка письменных работ (пропорционально нагрузке):  

 учителям истории, биологии и географии 5 %  

 учителям физики, химии, иностранного языка 10 %  

 учителям математики 20 %  

 учителям русского языка, литературы 25 %  

 учителям начальных классов 20 % 1»; 

1.2. третью сноску к таблице в Приложении № 2 к Положению изложить 

в следующей редакции: 

«*** Вознаграждение выплачивается педагогическим работникам 

общеобразовательных учреждений, профессиональных образовательных 

учреждений (далее – образовательные учреждения). 

Размер выплаты педагогическим работникам за выполнение функций 

классного руководителя, куратора определяется исходя из расчета 2700,0 

рубля в месяц за выполнение функций классного руководителя, куратора в 

consultantplus://offline/ref=E8FE773A3EA6C6E4D262857F5FC4973FCE228D5E99E1B238A45C3BCECAABD0DCD2A3D764CE59F78CSEb8J


 2 

классе (группе) с наполняемостью не менее 25 человек, за исключением 

классов (групп), комплектование которых осуществляется в соответствии с 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

10.07.2015 № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.3286-15 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения и 

воспитания в организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по адаптированным основным общеобразовательным программам для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья». 

Для классов (групп), наполняемость которых меньше установленной, 

размер вознаграждения уменьшается пропорционально численности 

обучающихся.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети 

Интернет.   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Тюхтетского района по экономике и 

финансам (Е.А. Кориш). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, и применяется к правоотношениям, 

возникшим с 01 января 2019 года. 

 

 

 

Глава района                                                     Г.П. Дзалба 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=4E2628D86FF4ED7ACBB8B1F31F1882453FE0DD4AD423AD5612BC8485C9F1LBI

